

Silentor A/S
CVR-nr. 26940281
Suderbovej 22
9900 Frederikshavn

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: Peder Næsborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silentor A/S
Suderbovej 22
9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 26940281
Hjemsted: Frederikshavn
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 46550055
Telefax: 46550050
Hjemmeside: www.silentor.com
E-mail: admin@silentor.com

Bestyrelse

Carsten Fode, formand
Karl-Gustav Bendtsen
Svend Frederiksen

Direktion

Anders Jakobsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger lyddæmpere og kombinationsprodukter til diesel- og gasmotorer via en licens, som giver ret til udnyttelse af moderselskabets patenter og teknologi. Moderselskabets patenter og teknologi udmærker sig ved at tilbyde en mere effektiv lyddæmpning og fluid dynamiske løsninger, der blandt andet resulterer i en brændstofbesparelse. Teknologien er blevet mødt med interesse fra internationale lastbilproducenter og andre udbydere/anvendere af dieselmotorer.

Selskabet leverer standard- og skræddersyede produkter, som produceres i enkeltstyk og større serier. Kunderne, som primært befinder sig inden for marine- og industrisegmentet, stiller typisk høje tekniske krav til lyd-dæmperne i form af størrelse, lyddæmpning og/eller modtryk.

Sammen med moderselskabet er det Silentor A/S' vision at blive globalt teknologiledende inden for miljøløsninger til reduktion af motorers støj- og luftforurening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 2.089 t.kr. hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.718.607	5.959.746
Personaleomkostninger	1	(5.596.046)	(5.151.863)
Af- og nedskrivninger	2	(35.097)	(36.328)
Driftsresultat		2.087.464	771.555
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		153.513	94.136
Andre finansielle indtægter		21	469
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(10.625)	(10.588)
Andre finansielle omkostninger		(34.994)	(35.162)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.195.379	820.410
Skat af ordinært resultat	3	(106.673)	131.499
Årets resultat		2.088.706	951.909
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.088.706	951.909
		2.088.706	951.909

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.505	116.602
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	81.505	116.602
Andre tilgodehavender		80.429	80.429
Finansielle anlægsaktiver		80.429	80.429
Anlægsaktiver		161.934	197.031
Fremstillede varer og handelsvarer		579.719	506.884
Varebeholdninger		579.719	506.884
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.437.585	2.306.935
Igangværende arbejder for fremmed regning		367.400	255.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.486.144	5.631.160
Udskudt skat		750.000	750.000
Andre tilgodehavender		0	10.597
Tilgodehavende selskabsskat		0	131.499
Periodeafgrænsningsposter		0	56.557
Tilgodehavender		11.041.129	9.142.608
Likvide beholdninger		1.070.149	408.889
Omsætningsaktiver		12.690.997	10.058.381
Aktiver		12.852.931	10.255.412

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		9.114.906	7.026.200
Egenkapital		<u>10.114.906</u>	<u>8.026.200</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		82.159	297.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.657.869	976.888
Anden gæld		997.997	954.530
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.738.025</u>	<u>2.229.212</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.738.025</u>	<u>2.229.212</u>
Passiver		<u>12.852.931</u>	<u>10.255.412</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	7.026.200	8.026.200
Årets resultat	0	2.088.706	2.088.706
Egenkapital ultimo	1.000.000	9.114.906	10.114.906

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.577.962	4.202.735
Pensioner	863.786	806.092
Andre omkostninger til social sikring	60.448	58.326
Andre personaleomkostninger	93.850	84.710
	5.596.046	5.151.863
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	35.097	36.328
	35.097	36.328
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	106.673	(131.499)
	106.673	(131.499)
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	21.031	216.841
Kostpris ultimo	21.031	216.841
Af- og nedskrivninger primo	(21.031)	(216.841)
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.031)	(216.841)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	891.218	259.197
Afgange	(44.401)	0
Kostpris ultimo	846.817	259.197
Af- og nedskrivninger primo	(774.616)	(259.197)
Årets afskrivninger	(35.097)	0
Tilbageførsel ved afgange	44.401	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(765.312)	(259.197)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.505	0
	Antal	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital		
Aktier	1.000	1.000.000
	1.000	1.000.000
	2015 kr.	2014 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	489.737	448.900

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5 % af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Silentor Holding A/S, Frederikshavn, CVR-nr. 37 56 40 28

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Chris-Invest A/S, Lystrupvej 1e, 8240 Risskov, CVR-nr 21 34 83 41